
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Sábado 17 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 43362

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
31

01
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

31015 Resolución de la Gerencia del Hospital Universitario Ramón y Cajal, por
la que se convoca licitación pública para el servicio de mantenimiento
de equipos electromédicos marca Siemens, instalados en el Hospital
Universitario Ramón y Cajal y Centros de Especialidades dependientes
del mismo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Sanidad – Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y Servicios

Generales – Unidad de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Hospital Universitario Ramón y Cajal. Ctra. Colmenar Viejo, km.

9,100.
3) Localidad y código postal: 28034 Madrid.
4) Teléfono: 913 36 90 52.
5) Telefax: 913 36 87 65.
6) Correo electrónico: gesecocon.hrc@salud.madrid.org.
7) Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30 de octubre

de 2015.
d) Número de expediente: ST 2015/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento de equipos electromédicos marca Siemens,

instalados  en  el  hospital  Universitario  Ramón  y  Cajal  y  centros  de
especialidades  dependientes  del  mismo.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicil io:  Hospital  Universitario  Ramón  y  Cajal  y  centros  de
especialidades  dependientes  del  mismo.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí. Plazo incluida la prórroga: 48 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50421000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio: 70 puntos; criterios sometidos a juicio de

valor: 11 puntos. Otros criterios por aplicación de fórmulas: 19 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 1.158.419,20 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Sábado 17 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 43363

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
31

01
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 579.209,60 euros. Importe total: 700.843,62 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación del contrato,
IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P 4 c.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Art. 75 del

TRLCSP, apartado 1 a) y art. 78 del TRLCSP, apartado 1 a).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de noviembre de 2015.
b) Modalidad de presentación: Formato papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Hospital  Universitario Ramón y Cajal (Registro General,
planta 0, Izqda).

2) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, km. 9,100.
3) Localidad y código postal: Madrid 28034.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses desde la apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Proposiciones económicas.
b) Dirección: Hospital Universitario Ramón y Cajal (Sala de Juntas n.º 3. Planta

0, Izqda).
c) Localidad y código postal: Madrid 28034.
d) Fecha y hora: 17 de diciembre de 2015, a las 10:00 horas.

10.  Gastos  de  publicidad:  Importe  máximo  3.000  euros  por  cuenta  del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 30 de
septiembre de 2015.

12.  Otras  informaciones:  Fecha  de  la  apertura  pública  de  las  proposiciones
relativas a criterios sometidos a juicio de valor: 26 de noviembre de 2015, a las
10:10 horas, en el mismo lugar señalado para las proposiciones económicas.

Madrid, 7 de octubre de 2015.- El Gerente del Hospital Universitario Ramón y
Cajal, Juan José Equiza Escudero.

ID: A150044361-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-16T17:12:41+0200




